
Zarządzenie nr 19/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

 z dnia 14 lutego 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1634 ze 
zm.) oraz § 11 uchwały Nr LVIII/750/2022 z 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Środa Wielkopolska na rok 2023 zarządzam, co następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 z 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadzam 
następujące zmiany: 

§ 1. 1) W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 85 568,55 zł do kwoty 
180 022 392,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 85 568,55 zł do kwoty 171 632 392,02 zł, 

b) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 12 000,00 zł do kwoty 12 656 402,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3,.  

2) W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 85 568,55 zł do kwoty 207 183 266,94 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 85 568,55 zł do kwoty 174 746 838,27 zł, 

b) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 12 000,00 zł do kwoty 12 656 402,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

3) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Prostuje się oczywistą omyłkę pisarską w § 1 pkt 1 zarządzenia Nr 10/2023 Burmistrza Miasta Środa 
Wielkopolska z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska na rok 2023, w którym kwota dochodów ogółem po zmianach jest 179 36 823,47 zł, w miejsce to 
wprowadza się poprawną wartość 179 936 823,47 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Środa 
Wielkopolska 

 
 

Piotr Mieloch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BCA863-5949-4680-AC25-9594A01DF7C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 19/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 0,00 4 000,00 4 000,00 

 71035  Cmentarze 0,00 4 000,00 4 000,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 4 000,00 4 000,00 

750   Administracja publiczna 3 583 030,00 900,55 3 583 930,55 
 75095  Pozostała działalność 1 021 500,00 900,55 1 022 400,55 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 900,55 900,55 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 642 800,00 18 360,00 5 661 160,00 

 85395  Pozostała działalność 5 642 800,00 18 360,00 5 661 160,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

3 506 120,00 18 360,00 3 524 480,00 

855   Rodzina 11 994 216,00 62 308,00 12 056 524,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

11 845 351,00 12 000,00 11 857 351,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

0,00 12 000,00 12 000,00 

 85595  Pozostała działalność 29 588,00 50 308,00 79 896,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

29 588,00 50 308,00 79 896,00 

         
Razem: 179 936 823,47 85 568,55 180 022 392,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BCA863-5949-4680-AC25-9594A01DF7C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 19/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 499 015,13 4 000,00 503 015,13 

 71035  Cmentarze 11 000,00 4 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 4 000,00 15 000,00 

750   Administracja publiczna 19 709 942,42 900,55 19 710 842,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 11 539 061,31 0,00 11 539 061,31 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 469 527,20 0,00 469 527,20 
 75095  Pozostała działalność 5 007 762,88 900,55 5 008 663,43 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 851,21 851,21 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 49,34 49,34 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 860 300,00 18 360,00 5 878 660,00 

 85395  Pozostała działalność 5 660 300,00 18 360,00 5 678 660,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

3 506 000,00 18 000,00 3 524 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 120,00 360,00 480,00 

855   Rodzina 14 867 443,00 62 308,00 14 929 751,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

12 110 699,00 12 000,00 12 122 699,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 376 594,00 10 000,00 10 386 594,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 486 577,00 1 000,00 487 577,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 071 760,00 199,10 1 071 959,10 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 11 095,00 24,50 11 119,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 72 042,00 776,40 72 818,40 
 85595  Pozostała działalność 184 588,00 50 308,00 234 896,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

29 283,00 48 216,12 77 499,12 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 396,00 396,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 414,29 1 414,29 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 281,59 281,59 

         
Razem: 207 097 698,39 85 568,55 207 183 266,94 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BCA863-5949-4680-AC25-9594A01DF7C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 19/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
- zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 11 814 628,00 12 000,00 11 826 628,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

11 695 351,00 12 000,00 11 707 351,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

0,00 12 000,00 12 000,00 

         
Razem: 12 644 402,06 12 000,00 12 656 402,06 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 11 814 628,00 12 000,00 11 826 628,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

11 695 351,00 12 000,00 11 707 351,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 376 594,00 10 000,00 10 386 594,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 000,00 1 000,00 174 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 022 790,00 199,10 1 022 989,10 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 363,00 24,50 4 387,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 39 716,00 776,40 40 492,40 

         
Razem: 12 644 402,06 12 000,00 12 656 402,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BCA863-5949-4680-AC25-9594A01DF7C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 19/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 0,00 900,55 900,55 

 75095  Pozostała działalność 0,00 900,55 900,55 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 900,55 900,55 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 506 120,00 18 360,00 3 524 480,00 

 85395  Pozostała działalność 3 506 120,00 18 360,00 3 524 480,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

3 506 120,00 18 360,00 3 524 480,00 

855   Rodzina 29 588,00 50 308,00 79 896,00 
 85595  Pozostała działalność 29 588,00 50 308,00 79 896,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

29 588,00 50 308,00 79 896,00 

         
Razem: 3 539 208,00 69 568,55 3 608 776,55 

Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy  - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 0,00 900,55 900,55 

 75095  Pozostała działalność 0,00 900,55 900,55 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 851,21 851,21 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 49,34 49,34 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 506 120,00 18 360,00 3 524 480,00 

 85395  Pozostała działalność 3 506 120,00 18 360,00 3 524 480,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

3 506 000,00 18 000,00 3 524 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 120,00 360,00 480,00 

855   Rodzina 29 588,00 50 308,00 79 896,00 
 85595  Pozostała działalność 29 588,00 50 308,00 79 896,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

29 283,00 48 216,12 77 499,12 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 396,00 396,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 414,29 1 414,29 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 281,59 281,59 

         
Razem: 3 539 446,44 69 568,55 3 609 014,99 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BCA863-5949-4680-AC25-9594A01DF7C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 19/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 14 lutego 2023 roku 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków 
w dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń wychowawczych oraz 
koszty obsługi zadania oraz w dz. 710 rozdz. 71035 o kwotę 4 000 zł z przeznaczeniem na utrzymanie 
grobów i cmentarzy wojennych. 

Wprowadza się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z: 

- realizacją nadawania numerów PESEL dla obywateli Ukrainy (dz. 750 rozdz. 75095), 

- wypłatą świadczenia rodzinnego (dz. 855 rozdz. 85595) 

- potwierdzenie profilu zaufanego (dz. 750 rozdz. 75095) 

- wypłatąjednorazowego świadczenia 300 zł (dz. 853 rozdz. 85395). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BCA863-5949-4680-AC25-9594A01DF7C3. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



